CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR JOEL DA COSTA

Rua: Waldemar Sipiersky – n.º 200, sala 1519, Ed. Villaggio – Campo Grande
CEP: 29.146-220 – Cariacica – Tel.: (27) 3226-4635 / 3343-2350

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CARIACICA/ES, VEREADOR ANGELO CESAR LUCAS.

O Vereador Joel da costa, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa Excelência,

com base nos artigos 106, § 1º, IX e 120, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Cariacica, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cariacica a

indicação da seguinte matéria:

INDICAÇÃO Nº               /2019

Venho por meio deste, solicitar à Secretária de Serviços, que seja realizado o
Recapeamento asfáltico na Av. Expedito Garcia, no Bairro Campo Grande, referência:
Atrás da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, em virtude de que agora a Câmara tem entrada para
deficientes físicos, idosos ou até mesmo aqueles que possuem dificuldade em se deslocar, com
isso, fora construída uma rampa para entrada por trás afim de que a população possa ter acesso
ao segundo andar.

 Ademais a rua encontra-se em péssimas condições, causando danos a quem ali

necessita transitar, o dia a dia na região é de imensa dificuldade, causando um grande
desconforto.

Por ser justa a reivindicação e de clamor público o pedido aqui apresentado, peço pela

deliberação e aprovação.

Nesses termos, pede e espera deferimento.

Plenário Vicente Santório, 18 de Setembro de 2019.

___________________________
JOEL DA COSTA

Vereador
Presidente da Comissão de Segurança

Identificador: 3100300039003000370031003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-09-18T17:22:54-0300